
Dziennik Ustaw Nr 195 — 11193 — Poz. 1159

 

Na podstawie art. 34 § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011  r. — Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr  21, poz.  112, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa sposób:

1)  sporządzania i  aktualizacji spisu wyborców prze-
bywających na polskich statkach morskich znajdu-
jących się w podróży w dniu wyborów;

2)  powiadamiania urzędów gmin o objętych spisem 
wyborców osobach stale zamieszkałych w kraju;

3)  wydawania i  ewidencjonowania zaświadczeń 
o prawie do głosowania.

§ 2. 1. Do spisu wyborców, o którym mowa w § 1 
pkt 1, kapitan statku, zwany dalej „kapitanem”, wpisu-
je wyborców, którzy złożyli wnioski spełniające wa-
runki określone w art. 34 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r. — Kodeks wyborczy.

2. Spis wyborców sporządza się w dwóch egzem-
plarzach.

3. Spis wyborców składa się z:

1)  części A — w wyborach do Sejmu Rzeczypospoli-
tej Polskiej i  do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej;

2)  części A i części B — w wyborach do Parlamentu 
Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej.

4. Część A  spisu wyborców obejmuje wyborców 
będących obywatelami polskimi.

5. Część B spisu wyborców obejmuje obywateli 
Unii Europejskiej niebędących obywatelami polskimi, 
wpisanych do rejestru wyborców w gminach położo-
nych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

6. Na statku, na którym nie przebywają obywatele 
Unii Europejskiej niebędący obywatelami polskimi, 
części B spisu wyborców nie sporządza się.

§ 3. 1. Spis wyborców w części A i części B sporzą-
dza się na formularzach, według wzoru określonego 
w przepisach wydanych na podstawie art. 33 ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011 r. — Kodeks wyborczy.

2. Spis wyborców sporządza się w kolejności alfa-
betycznej nazwisk wyborców.

§ 4. 1. Spis wyborców sporządza się pismem ma-
szynowym lub w  formie wydruku komputerowego  
albo pismem ręcznym — atramentem lub długopisem.

2. Formularz spisu wyborców wypełnia się dwu-
stronnie.

3. W  razie sporządzania formularza spisu wybor-
ców w formie wydruku komputerowego:

1)  można przyjąć układ spisu wyborców odmienny 
od określonego we wzorze, pod warunkiem za-
mieszczenia wszystkich danych przewidzianych 
w tym wzorze;

2)  nie stosuje się warunku określonego w ust. 2.

§ 5. Kapitan, za pośrednictwem armatora, powia-
damia niezwłocznie urząd gminy właściwy ze względu 
na miejsce zamieszkania wyborcy o  wpisaniu go do 
spisu wyborców lub o jego skreśleniu ze spisu wybor-
ców.

§ 6. Kapitan podpisuje formularz spisu wyborców 
imieniem i nazwiskiem oraz parafuje każdą jego stro-
nę. 

§ 7. 1. Na żądanie wyborcy umieszczonego w spi-
sie wyborców, zmieniającego miejsce pobytu przed 
dniem wyborów, kapitan wydaje zaświadczenie o pra-
wie do głosowania, opatruje je numerem i wpisuje do 
ewidencji wydanych zaświadczeń o prawie do głoso-
wania.

2. W  wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej wyborca zmieniający miejsce pobytu przed 
dniem wyborów otrzymuje na swoje żądanie dwa za-
świadczenia o  prawie do głosowania: jedno z  ozna-
czeniem prawa do głosowania w dniu pierwszego gło-
sowania oraz drugie z oznaczeniem prawa do głoso-
wania w dniu ponownego głosowania.

3. W  wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej wyborca zmieniający miejsce pobytu po dniu 
pierwszego głosowania, a przed ponownym głosowa-
niem, otrzymuje na swoje żądanie zaświadczenie 
o prawie do głosowania z oznaczeniem prawa do gło-
sowania w dniu ponownego głosowania.

4. Po wydaniu zaświadczenia, o  którym mowa 
w ust. 1, kapitan skreśla wyborcę ze spisu wyborców, 
zamieszczając w  rubryce spisu „Uwagi” adnotację 
„zaświadczenie”.

5. Ewidencję wydanych zaświadczeń o prawie do 
głosowania prowadzi kapitan.

6. Informacja o  wydaniu zaświadczenia jest reje-
strowana przez wskazanie numeru zaświadczenia, da-
ty jego wydania, imienia (imion) i nazwiska oraz nu-
meru PESEL wyborcy.

1159

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA INFRASTRUKTURY1)

z dnia 13 września 2011 r.

w sprawie spisu wyborców dla obwodów głosowania utworzonych na polskich statkach morskich

1)  Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządo-
wej — gospodarka morska, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopa-
da 2007  r. w  sprawie szczegółowego zakresu działania  
Ministra Infrastruktury (Dz. U. Nr 216, poz. 1594).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2011 r. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, 
Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889 i Nr 171, 
poz. 1016. 

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw Nr 195 — 11194 — Poz. 1159

 

7. W  przypadku wydania zaświadczenia osobie 
upoważnionej rejestracji podlegają również imię 
(imiona) i nazwisko oraz numer PESEL upoważnionej 
osoby.

8. W  przypadku obywatela Unii Europejskiej nie-
będącego obywatelem polskim rejestruje się dane 
o obywatelstwie, imię (imiona) i nazwisko oraz numer 
paszportu lub nazwę i numer innego dokumentu toż-
samości.

9. Ewidencję wydanych zaświadczeń kapitan może 
prowadzić w formie papierowej lub w systemie infor-
matycznym.

10. Wzór zaświadczenia o  prawie do głosowania 
określają przepisy, o których mowa w § 3 ust. 1.

11. Zaświadczenie o prawie do głosowania wybor-
ca odbiera osobiście za pokwitowaniem lub przez oso-
bę pisemnie upoważnioną, pod warunkiem podania 
w upoważnieniu swojego numeru PESEL albo nume-
ru paszportu lub nazwy i numeru innego dokumentu 
potwierdzającego tożsamość wyborcy.

12. Ewidencja wydanych zaświadczeń prowadzo-
na w formie papierowej oraz upoważnienia do odbio-
ru zaświadczeń o  prawie do głosowania stanowią 
część dokumentów z wyborów.

§ 8.  1. Spis wyborców kapitan przekazuje w  jed-
nym egzemplarzu przewodniczącemu obwodowej ko-
misji wyborczej najpóźniej w przeddzień wyborów.

2. Spis wyborców jest aktualizowany do dnia prze-
kazania go przewodniczącemu obwodowej komisji 
wyborczej przez wpisanie osoby uprawnionej do 
udziału w wyborach na dodatkowym formularzu spisu 
wyborców lub skreślenie ze spisu już sporządzonego.

3. Aktualizacji, o której mowa w ust. 2, podlegają 
oba egzemplarze spisu wyborców.

§ 9. 1. Po sporządzeniu spisu wyborców, a przed 
dniem głosowania, na dodatkowym formularzu spisu 
wyborców wpisuje się osoby, które:

1)  zostały pominięte w spisie wyborców, jeżeli rekla-
macja w sprawie ich wpisania została uwzględnio-
na przez kapitana;

2)  zostały pominięte w  spisie wyborców w  wyniku 
oczywistego błędu.

2. Ze spisu wyborców skreśla się osoby:

1)  wobec których kapitan wydał decyzję o ich skreś- 
leniu ze spisu wyborców w wyniku reklamacji;

2)  umieszczone w spisie wyborców w wyniku oczy-
wistego błędu;

3)  którym wydano zaświadczenie o prawie do głoso-
wania.

3. Po dokonaniu zmian, o których mowa w ust. 1 
i ust. 2 pkt 1 i 2, w rubryce spisu wyborców „Uwagi” 
umieszcza się odpowiednią adnotację „reklamacja” 
lub „omyłka”.

§ 10. 1. W wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej, w których przeprowadza się głosowanie po-
nowne, w okresie między dniem pierwszego głosowa-
nia a dniem ponownego głosowania, spis wyborców 
jest aktualizowany w sposób określony w § 8 ust. 2 i 3 
oraz § 9.

2. Adnotacje, o  których mowa w  § 7 ust.  4 i  § 9 
ust. 3, uzupełnia się o wyrazy „ponowne głosowanie”.

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w  życie z  dniem 
ogłoszenia.3)

Minister Infrastruktury: C. Grabarczyk

3)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Ministra Transportu i  Gospodarki Morskiej z  dnia 
14 września 2000 r. w sprawie sposobu sporządzania i ak-
tualizacji spisu wyborców dla obwodów głosowania utwo-
rzonych na polskich statkach morskich w wyborach Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr  77, poz.  884), 
rozporządzeniem Ministra Transportu i  Gospodarki Mor-
skiej z dnia 23 sierpnia 2001 r. w sprawie spisu wyborców 
dla obwodów głosowania utworzonych na polskich stat-
kach morskich w wyborach do Sejmu i do Senatu (Dz. U. 
Nr 89, poz. 989) oraz rozporządzeniem Ministra Infrastruk-
tury z dnia 9 kwietnia 2004 r. w sprawie spisu wyborców 
dla obwodów głosowania utworzonych na polskich stat-
kach morskich w wyborach do Parlamentu Europejskiego 
(Dz. U. Nr 82, poz. 757), które na podstawie art. 15 ustawy 
z dnia 5 stycznia 2011 r. — Przepisy wprowadzające usta-
wę — Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr  21, poz.  113, Nr  102, 
poz.  588, Nr  147, poz.  881 i  Nr  149, poz.  889) tracą moc 
z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l


		2011-09-19T19:11:46+0200
	Jaroslaw Deminet




